

# Ayuntamiento Logrosán - Datos de la Cuenta del Ejercicio 2016

Cta. Resultado económico- patrimonial

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>			
a. Impuestos		1.306.190,44	1.300.475,78
b. Tasas		506.088,80	521.301,65
c. Contribuciones especiales		0,00	0,00
d. Ingresos urbanísticos		1.316.200,00	116.200,10
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>			
a. Del ejercicio			
<i>a.1. Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio</i>		809.075,85	1.058.617,57
<i>a.2. Transferencias</i>		444.095,10	475.150,69
<i>a.3. Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial</i>		0,00	0,00
b. Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
c. Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>			
a. Ventas		126,10	244,10
b. Prestación de servicios		0,00	0,00
c. Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>84.297,94</b>	<b>73.849,78</b>
<b>7. Excesos de provisiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A) (1+2+3+4+5+6+7)TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>4.466.074,23</b>	<b>3.545.839,67</b>
<b>8. Gastos de personal</b>			
a. Sueldos, salarios y asimilados		-896.192,51	-923.923,67
b. Cargas sociales		-267.631,11	-252.976,08
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		<b>-293.422,22</b>	<b>-137.637,30</b>
<b>10. Aprovisionamientos</b>			
a. Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
b. Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>			
a. Suministros y servicios exteriores		-1.563.294,63	-1.151.437,32
b. Tributos		-16.807,28	-23.896,46
c. Otros		0,00	0,00
<b>12. Amortización del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) (8+9+10+11+12)TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>-3.037.347,75</b>	<b>-2.489.870,83</b>
<b>I. (A+B) Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria</b>		<b>1.428.726,48</b>	<b>1.055.968,84</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>			
a. Deterioro de valor		0,00	0,00
b. Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
c. Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>			
a. Ingresos		0,00	0,00
b. Gastos		0,00	0,00
<b>II. (I+13+14) Resultado de las operaciones no financieras</b>		<b>1.428.726,48</b>	<b>1.055.968,84</b>

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>15. Ingresos financieros</b>			
a. De participaciones en instrumentos de patrimonio			
<i>a.1. En entidades del grupo, multigrupo y asociadas</i>		0,00	0,00
<i>a.2. En otras entidades</i>		0,00	0,00
b. De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras			
<i>b.1. En entidades del grupo, multigrupo y asociadas</i>		0,00	0,00
<i>b.2. Otros</i>		9.917,77	21.844,51
<b>16. Gastos financieros</b>			
a. Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b. Otros		-77.440,66	-113.595,36
<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>			
a. Derivados financieros		0,00	0,00
b. Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
c. Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
<b>19. Diferencias de cambio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	Nota	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>			
a. De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
b. Otros		-3.679,65	0,00
<b>21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. (15+16+17+18+19+20+21) Resultado de las operaciones financieras</b>		<b>-71.202,54</b>	<b>-91.750,85</b>
<b>IV. (II + III) Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio</b>		<b>1.357.523,94</b>	<b>964.217,99</b>
<b>+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>			<b>1.200,00</b>
<b>(IV + Ajustes). Resultado del ejercicio anterior ajustado</b>			<b>965.417,99</b>